— 1 —

四川省教育科学研究院文件
川教研〔2021〕30 号

四川省教育科学研究院关于公布 2020 年四川省义务

教育阶段语文群文阅读优质课评审结果的通知

各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于开展 2020 年四

川省义务教育阶段语文群文阅读优质课展评活动的通知》要

求，我院成立专家评审组，按照客观、公平、公正的原则，对

各市（州）提交的 42 节语文群文阅读优质视频课（小学、初

中段各 21 节）进行评审，共评出一等奖 14 节（小学、初中段

各 7节）、二等奖 28 节（小学、初中段各 14 节）；优质课组

织奖 11 个。

以上评选结果于 2021 年 1 月 27 日至 2021 年 2 月 2 日在

四川省教育科学研究院网站进行了公示，公示期间无异议。现

将评选结果通知如下(见附件)：

附件：1.2020 年四川省义务教育语文群文阅读优质课评审

结果（小学）

— 2 —

2.2020 年四川省义务教育语文群文阅读优质课评

审结果（初中）

3.2020 年四川省义务教育语文群文阅读优质课展

评活动组织奖获奖单位名单

四川省教育科学研究院

2021 年 4 月 30 日

— 3 —

附件 1

2020 年四川省义务教育语文群文阅读优质课评审结果

（小学）
（同等级排名不分先后）

序号 市州 姓名 单位 年级 课例名称 拟评等级

1 绵阳市 钟兰兰 绵阳东辰一小 六年级 人物内心面面观 一等奖

2 宜宾市 邹治红
宜宾市高县第一实验

小学
六年级 品多元文本，话五粮印象 一等奖

3 乐山市 姚 靖 乐山市外国语小学 六年级 故事中的冲突 一等奖

4 甘孜州 代启蓉 康定市民族小学 二年级 古代儿童玩什么 一等奖

5 攀枝花 杨 华 攀枝花市第六小学 六年级 意料之外 情理之中 一等奖

6 遂宁市 胥玲华 射洪绿然国际学校 五年级 蝉的七十二变 一等奖

7 泸州市 许 梅 泸县城北小学校 三年级 预测中的发现 一等奖

8 广元市 伍秋菊
广元市东城实验万缘

校区
四年级 少年有志 二等奖

9 资阳市 唐小梅
安岳县启明九年义务

教育学校
二年级 他们的想法错了吗 二等奖

10 阿坝州 蒲志燕
阿坝州外国语实验小

学
三年级 一边读，一边猜 二等奖

11 南充市 杨明英 南充市西河路小学 五年级 辛弃疾的家国情 二等奖

12 内江市 黄小燕 内江市第十三小学校 四年级 神话中的“偷窃”者 二等奖

13 成都市 曾梦萍 成都大学附属小学 三年级 童话中好玩的角色 二等奖

14 达州市 杨绍娟 达川区三里小学 六年级 古代智童的语言艺术 二等奖

15 眉山市 涂 霞 青神县学道街小学 四年级 盗亦有道 二等奖

16 广安市 刘 庆 邻水县实验学校 五年级 巧借物，妙育人 二等奖

17 雅安市 胡玉蓉 雨城区四小教育集团 四年级 神话中的偷窃者 二等奖

18 自贡市 杨菊洁
自贡市蜀光绿盛实验

学校
五年级

万物有灵——蝉声里的秘

密
二等奖

19 德阳市 易 健
德阳市绵竹市紫岩小

学
五年级 欲扬先抑之妙 二等奖

20 巴中市 周丽华
巴中棠湖外语实验学

校
六年级 由“馒头”想开去 二等奖

21 凉山州 杨亚玲 西昌市第一小学 五年级
抠出本色：一样的特点，

不一样的写法
二等奖

— 4 —

附件 2

2020 年四川省义务教育语文群文阅读优质课评审结果

（初中）
（同等级排名不分先后）

序号 市州 姓名 单位 年级 课例名称 拟评等级

1 成都市 邱 迪 成都外国语学校 九年级 与幼者-鲁迅笔下的少儿世界 一等奖

2 绵阳市 李景辉 绵阳市第二中学 八年级

千载同望一轮月   万卷各抒人

间情——从《渡荆门送别》中的

“月”说开去

一等奖

3 南充市 粟杨莉
四川省南充高级中

学
八年级 游走在真实与温度间的新闻 一等奖

4 广元市 赵姗姗
广元市利州区东城

实验学校
九年级 一叶孤舟识易安 一等奖

5 泸州市 罗 丹 泸州老窖天府中学 八年级 南腔北调，以声传情 一等奖

6 宜宾市 唐 燕
宜宾市翠屏区天立

学校
八年级

一往情深深几许，最是数学扶人

心——探索在笔尖舞蹈的“一”
一等奖

7 遂宁市 王玉凤 四川省大英中学 九年级 读中国农民 看沧桑巨变 一等奖

8 攀枝花 姚晓梅 攀枝花市实验学校 八年级
相同的父爱，不同的表达--基于

《背影》的 1+X 群文阅读
二等奖

9 眉山市 谢 娜
眉山市彭山区第三

中学
七年级 品《世说新语》言语之味 二等奖

10 德阳市 廖小莉 北师大什邡附中 九年级
小说中的“变”与“不变”—小

说知识的辨识、提取与整合
二等奖

11 凉山州 廖黎晅 西昌春城学校 八年级 品酒一轻叩唐诗宋词的心扉 二等奖

12 乐山市 王 喻 乐山市实验中学 七年级 母性的色彩 二等奖

13 自贡市 黄红梅
自贡市蜀光绿盛实

验学校
八年级

解锁父爱密码——回一下散文的

情与思
二等奖

14 资阳市 陈月华
安岳县林凤镇初级

中学
九年级 托“月”寄情 二等奖

15 巴中市 王怡乐 巴中市第二中学 九年级 殷殷叮咛语-句句传家训 二等奖

16 广安市 胡 月
邻水县丰禾镇初级

中学
九年级 走进古人的爱国情怀 二等奖

17 达州市 李 越 四川省大竹中学 八年级 品味细节 写出真情 二等奖

18 甘孜州 王树兰 康定市第三中学 八年级
自古多情伤离别—从艺术表现形

式品味诗词中的离愁别绪
二等奖

19 内江市 刘燕平
四川省资中县第二

中学
八年级 景由心生，妙笔生花 二等奖

20 雅安市 骆 慧 四川省芦山中学 九年级 摇曳多姿的小说情节 二等奖

21 阿坝州 唐 灵 汶川中学 八年级 恰当的方法 生动的介绍 二等奖

— 5 —

附件 3

2020 年四川省义务教育语文群文阅读优质课展评活动

组织奖获奖单位名单

市（州） 单位

成都市 成都市教育科学研究院

绵阳市 绵阳市教育科学研究所

攀枝花 攀枝花市教育科学研究所

泸州市 泸州市教育科学研究所

遂宁市 遂宁市教育科学研究所

德阳市 德阳市教育科学研究院

宜宾市 宜宾市教育科学研究所

南充市 南充市教育科学研究所

达州市 达州市教育科学研究所

凉山州 凉山彝族自治州教育科学研究所

巴中市 巴中市教育科学研究所

		2021-04-30T09:38:15+0000